АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

УКАЗ

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О минимальном размере оплаченного уставного капитала

(уставного фонда) для организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции

на территории Запорожской области

«04»05 2023г.                           №79-у

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 04.10.2022 №707 «Об исполняющем обязанности

Губернатора Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить требования к минимальному размеру оплаченного

уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции на территории Запорожской

области (за исключением организаций общественного питания), в размере

100000 (сто тысяч) рублей.

2. Министерству экономического развития Военно – гражданской

администрации Запорожской области при предоставлении государственной

услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции (за

исключением лицензирования розничной продажи вина, игристого вина

(шампанского), осуществляемой сельскохозяйственными производителями)

на территории Запорожской области, руководствоваться пунктом 1

настоящего Указа.

3. Настоящее Указ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8368/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8368/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8368/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8368/

2

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на

исполняющего обязанности министра экономического развития Военно –

гражданской администрации Запорожской области.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Запорожской области             (подпись)                 Е.В. Балицкий